
 
                                                                                              

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Совет депутатов Знаменского муниципального округа 

РЕШЕНИЕ 

27.11.2024                              р.п. Знаменка                                        №288 

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в 

Знаменском муниципальном округе Тамбовской области 

 

          Рассмотрев проект решения «Об установлении нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма и учетной 

нормы площади жилого помещения в Знаменском муниципальном округе 

Тамбовской области», внесенный временно  исполняющей обязанности главы 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 

28.12.2015 № 613-З «О реализации жилищных прав отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Тамбовской области», учитывая 

заключение депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления и 

депутатской этики, 

Совет депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в Знаменском муниципальном округе в размере 

16,0 кв.м общей площади жилого помещения на одного человека, если иное 

не установлено федеральным законодательством, законодательством 

Тамбовской области. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 

Знаменском муниципальном округе в размере 14 кв.м общей площади жилого 

помещения на одного человека, если иное не установлено федеральным 

законодательством, законодательством Тамбовской области.   

3. Признать утратившими силу: 

решение Александровского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 30.05.2008 № 30 «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Александровского сельсовета»; 

решение Александровского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 19.07.2011 № 144 «О внесении 

изменений в  решение сельского Совета народных депутатов  от   30.05.2008 

№ 30 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 

жилого помещения на территории Александровского сельсовета»; 



решение Воронцовского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 28.08.2006 № 95 «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Воронцовского сельсовета»; 

решение Воронцовского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области 22.12.2010 № 105 «О внесении 

изменений в решение Воронцовского сельского Совета народных депутатов 

от 28.08.2006 № 95 «Об установлении нормы предоставления и учетной 

нормы площади жилого помещения на территории Воронцовского 

сельсовета»; 

решение Воронцовского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области 21.06.2011 № 119 «О внесении 

изменений в решение Воронцовского сельского Совета народных депутатов 

от 28.08.2006 № 95 «Об установлении нормы предоставления и учетной 

нормы площади жилого помещения на территории Воронцовского 

сельсовета» (с изменениями); 

решение Дуплято-Масловского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 30.05.2006 № 92 «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы  площади жилого 

помещения на территории Дуплято-Масловского сельсовета»; 

решение Дуплято-Масловского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 15.03.2017 № 138 «О внесении 

изменений в решение Дуплято-Масловского сельского Совета народных 

депутатов от 30.05.2006 № 92 «Об установлении нормы предоставления и 

учетной нормы площади жилого помещения на территории Дуплято-

Масловского сельсовета»; 

решение Кузьминского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 28.08.2006 № 131 «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Кузьминского сельсовета»; 

решение Никольского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 28.08.2006 № 145 «Об 

установлении норм предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Никольского сельсовета»; 

решение Никольского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 13.12.2010 № 164 «О внесении 

изменения в решение Никольского сельского Совета народных депутатов   от  

28.08.2006 № 145 «Об установлении норм предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения на территории Никольского сельсовета»;  

решение Никольского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 05.07.2011 № 187 «О внесении 

изменения в решение Никольского сельского Совета народных депутатов   от  

28.08.2006 № 145 «Об установлении норм предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения на территории Никольского сельсовета» (с 

изменениями); 

решение Покрово-Марфинского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 03.03.2006 № 107 «Об 



установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Покрово-Марфинского сельсовета»; 

решение Покрово-Марфинского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 14.05.2008 № 14 «О внесении 

изменений  в  решение  сельского Совета народных депутатов  от 03.03.2006 

№ 107 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 

жилого помещения на территории Покрово-Марфинского сельсовета»; 

решение Покрово-Марфинского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 03.08.2015 № 79 «О внесении 

изменений  в  решение  сельского Совета народных депутатов  от 03.03.2006 

№ 107 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 

жилого помещения на территории Покрово-Марфинского сельсовета» (в 

редакции от 14.05.2008 № 14); 

решение Сухотинского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 22.12.2006 № 139 «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Сухотинского сельсовета»; 

решение Сухотинского сельского Совета народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области  от 28.01.2013 № 195 «О внесении 

изменений в решение  Сухотинского сельского Совета народных депутатов от 

22.12.2006 № 139 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы 

площади жилого помещения на территории Сухотинского сельсовета»; 

решение Знаменского поселкового Совета  народных депутатов 

Знаменского района Тамбовской области от 22.05.2008 № 32 «Об 

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории Знаменского поссовета». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую  комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 

этики (О.В.Лисова). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления Знаменского муниципального округа Тамбовской области – 

газете «Информационный  вестник Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                            В.А. Кокина 

 

Врио главы Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области                                                           Т.К. Ермолаева 

 

 


